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i hvis nordlige Del nemlig en spredt Befolkning paa omtrent 900 Mennesker har 
saa langt baade til Kirke og til Præst, at -det kirkelige Liv og den præstelige Betje- 

. ning i høj Grad maa lide derunder, saa at der her maa siges i: kirkelig Henseende 
at være en virkelig Nodstilstand til Stede, der snarest muligt bør afhjælpes. 

Gjerlov-Draaby Pastorat, der indtager hele den nordlige, smallere Del af 
Halvoen mellem Roskildefjord og Jssefjord og efter Folketællingen i 1890 har»en 
Befolkning paa 3118 Mennesker, hvoraf 2250 bo i Draaby Sogn, har med en Ud- 
strækning fra Øst til Vest af indtil 3« Mil en Udstrækning fra Nord til Syd af 
godt 2 Mil;  og da den nordligste af de to Sognekirken nemlig Draaby Kirke, lig- 
ger inden for 3« Mil fra Paftoratets sydligste Grænse, vil det forstaas, hvor uhel- 
digt Beboerne af den nordligste Del af Draaby Sogn, der under et benævnes ,,Sko- 
ven«, ere stillede, idet disse, der aidgore et Antal af e. 700, have fra henved l til 
I Vs Mil til Kirke og fra henved ,11!2 til 2 Mil til Præstegaarden, der ligger i 
Gjerlov By, kun en god Fjerdingvej fra Paftoratets Sydgrænfe. Desforuden er 
der i den midterste Del af Draaby Sogn omkring Avlsgaarden Christiansminde et 
Antal af c. 200 Personer, der have mindst -1 Mil til Præstegaarden. Det vil være 
indlysende, hvor vanskeligt, ja uoverkommeligt det maa være for een Præst, der i 
Forvejen har tilstrækkeligt at tage Vare, paa tilfredsstillende Maade at betjene en 
Befognstifziegl paa over 900 Mennesker, der bo spredte i en Afstand fra ham af mellem 

a ie. 
Ligesom det nu er Ministeriet bekendt af en i sin Tid hertil indsendt 

Adresse, at der hos en stor Del af Befolkningen næres et varmt Ønske om, at der 
maa blive raadet Bod paa de oven for beskrevne uheldige Forhold, saaledes have 
ogsaa saa vel vedkommende Provst som Sjællands Biskop gentagne Gange henledet 
Opmærksomheden paa, hvor paatrængende nødvendigt det «er, at der skaffes Beboerne 
af den nordlige Del af det vidtstrakte Pastorat en lettere Adgang til Kirke og en 
mere fyldestgoreiide præstelig Betjening, hvilke Krav for Tiden vilde kunne tilfreds- 
stilles paa herisigtsmæssig Maade, naar der oprettedes et fast Kapellani for de 
nævnte Menigheder med Bolig for Kapellanen i den sydlige Del af Skovskolens 
Skoledistrikh c. 3« Mil Norden for Jægerspris, og samme Steds byggedes en min- 
dres Kirke med Kirkegaard. En saadan Ordning af de her omhandlede Forhold, 
hvorved sder vilde kunne skaffes Beboerne af den nordlige Del af Pastoratet en paa 
dem beregnet fyldig præstelig Betjening fortjener efter Ministeriets Forinening ube- 
tinget at fremmes « 

- De Tilskud fra Statskassen, som Gennemførelsen af den foreslaaede Ord- 
ning med Nødvendighed vil kræve, blive følgende: - » 

1. Til «Opførelse og Indretning af en Kirke med Kirkegaard vil der efter de i de 
senere Aar indvundne Erfaringer medgaa mindst 18,500 Kr., hvorved bemær- 
kes, at Beboerne selv ville have at udrede Udgifterne ved Kirkens Vedligehol- 
delfe og dens Drift. 

2. Til Opforelse af Bygninger til Bolig for Kapellanen med tilhørende Have- 
anlæg antages at ville medgaa 12,000 Kr. « 

3. Hertil kommer, at Ministeriet maa anse det for rettest, at der tillige henlægges 
en Avling paa omtrent 20 T d r  Land til Kapellaniet for at Kapellanen dels 
kan holde sig selv med Befordring dels kan faa den nødvendige Mælk. Men 
med Hensyn til Tilvejebringelseii af Kobefummen for en saadan Avling mener 
Ministeriet ikke at være nodsgget til at stille noget Krav til Statskassen, idet 
der ved eventuelt Salg af overflødig Picestegciardsjord andet Steds i Sjællaiids 
Stift, hvor det paagiseldende Embede maatte kunne taale en saadan Formind- 
skelse i Jndtcegtetz vilde kunne tilvejebringes den fornødne Kapital hertil. Kun 
vil det være nødvendigt, at der midlertidigt optages et Laan hos Stiftsmidg 
lerne i den Anledning, hvis Forrentning Finanserne maatte overtage, indtil 
dets Jndfrielse ved Salg af Prwftegaardsjord som ommeldt kan finde Sted. 
Sættes Prisen for en Jordlod af den ovennævnte Størrelse til høist 12,000 
Kr., vil det altsaa være nodvendi t, at der til Forrentning af dette Beløb 
midlertidigt af Statskassen ydes e t  ilfkud af indtil 480 Kr. 

4. Endelig vil det være nødvendigt, at Statskassen indtil Vakance i Sognekaldet 
yder et Tilskud til Lønningen af Kapellanen. Dette Tilskud bør ikke sættes 
lavere end ttl 2-000 Kr., eftersom den mere selvstændige Stilling, Kapellanen 

Udvalgeneg Betænkning»- 


